Diário da República, 2.ª série — N.º 177 — 13 de Setembro de 2006 (Parte Especial) 18 817

Aviso

Nos termos dos artigos 20.º e 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Ja-
neiro, e do artigo 21.º do Decreto-Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, a
Câmara Municipal da Amadora pretende seleccionar pessoas para o
exercício do cargo de director(a) do Gabinete de Modernização Muni-
cipal, considerado, nos termos legais, direcção intermédia de 1.º grau.

O respectivo procedimento concursal será publicitado na Bolsa de
Emprego Público (BEP) no próximo dia 29 de Setembro de 2006,
sendo que o presente aviso será publicado, igualmente, num jornal de
expansão nacional.

29 de Agosto de 2006. — Por delegação de competências do Pre-
sidente da Câmara, a Vereadora responsável pela área dos Recursos
Humanos, Carla Tavares. 3000215006

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO DE PAIVA

Aviso

Reclassificação profissional. Reposicionamento
na categoria/carreira de origem

Por despacho do vice-presidente da Câmara de 30 de Junho de 2006,
no uso da competência delegada:

Joaquim Firmino Mendes Fernandes — reposicionado na carreira/ca-
tegoria de origem (condutor de máquinas pesadas e veículos especiais)
em virtude de não se ter verificado durante a comissão de serviço
extraordinário o exercício das funções correspondentes à carreira/
categoria de motorista de transportes colectivos.

O reposicionamento produz efeitos à data do início da comissão de
serviço (16 de Dezembro de 2004), tendo sido relevada a reposição
das quantias percebidas pelo funcionário relativas à diferença salarial
entre a categoria para a qual se pretendia operar a reclassificação e a
categoria de origem, no período de 16 de Dezembro de 2004 a 31 de
Outubro de 2005. (Processo isento de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

28 de Agosto de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Rui César
de Sousa Albergaria e Castro. 1000305338

Aviso

Renovação de contrato de trabalho a termo certo

Por despacho do vice-presidente da Câmara de 14 de Julho de 2006,
no uso da competência delegada — renovado até 5 de Setembro de
2007, com início a 6 de Setembro de 2006, inclusive, o contrato de
trabalho a termo resolutivo certo celebrado com Maria do Rosário
Teixeira Vieira Martins, para o lugar de auxiliar de acção educativa,
para desempenhar funções no Jardim da Póvoa — Pedorido, o qual
havia sido objecto de publicação no Diário da República, 2.ª série,
n.º 236, apêndice 122, de 7 de Outubro de 2005, e n.º 157, apêndice
112, de 18 de Agosto de 2005. (Isento de fiscalização prévia do Tri-
bunal de Contas.)

28 de Agosto de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Rui César
de Sousa Albergaria e Castro. 1000305339

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSTÂNCIA

Aviso

Em cumprimento do disposto no artigo 34.º, n.º 1, alínea a), do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração
local por força e com as adaptações constantes do Decreto-Lei n.º 409/
91, de 17 de Outubro, faz-se público que, na sequência da conclusão
do respectivo processo de concurso, bem como do respectivo está-
gio, por meu despacho datado de 24 de Julho de 2006, foi nomeado
na categoria de técnico superior de 2.ª classe — área de desporto, do
grupo de pessoal técnico superior, com a remuneração corresponden-
te ao índice 400 da escala salarial da função pública, Luís Fernando
Mira Correia, com 16,90 valores.

(A presente nomeação não carece de fiscalização pelo Tribunal de
Contas.)

24 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, António Manuel
dos Santos Mendes. 1000305320

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPOSENDE

Aviso

Discussão pública

Fernando João Couto Cepa, presidente da Câmara Municipal de
Esposende, torna público que, em cumprimento do disposto no n.º 2 do
artigo 27.º e do n.º 3 do artigo 22.º, ambos do Decreto-Lei n.º 555/
99, de 16 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de
4 de Junho, se encontra em discussão pública a alteração ao licencia-
mento de operação urbanística de loteamento aprovado pelo alvará
de loteamento n.º 6/2005 — processo n.º 149/2003, alteração esta
requerida por Costa Dias e Santos, L.da, e outro, com sede na Rua da
Codicheira, 444, freguesia de Aguçadoura e concelho da Póvoa de
Varzim, e que incide sobre o prédio rústico descrito na Conservatória
do Registo Predial de Esposende sob o n.º 01326/100100, da fregue-
sia de Fão.

Mais torna público que a discussão pública se fará por um período
de 15 dias contados após passarem outros 15 dias sobre a data da
publicação deste aviso no Diário da República, sendo certo que o
processo se encontra patente para consulta na Divisão de Gestão
Urbanística da Câmara Municipal de Esposende, sita no edifício dos
Paços do Concelho, Praça do Município, em Esposende.

As reclamações, sugestões ou meras observações deverão ser en-
tregues, por escrito, no local acima referido, durante o prazo de dis-
cussão pública.

1 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, Fernando João
Couto Cepa. 3000215063

Aviso

Discussão pública

Fernando João Couto Cepa, presidente da Câmara Municipal de
Esposende, torna público que, em cumprimento do disposto no
n.º 2 do artigo 27.º e do n.º 3 do artigo 22.º, ambos do Decreto-Lei
n.º 555/99, de 16 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.º 177/
2001, de 4 de Junho, se encontra em discussão pública a alteração
ao licenciamento de operação urbanística de loteamento aprovado
pelo alvará de loteamento n.º 03/93 — processo n.º 1182/82, alte-
ração esta requerida por Cláudia da Costa Ribeiro, com residência na
Rua do Padre Pereira Lima, 6, freguesia de Belinho, e concelho de
Esposende, e que incide sobre o prédio rústico descrito na Conser-
vatória do Registo Predial de Esposende sob o n.º 00680 da fregue-
sia de Antas.

Mais torna público que a discussão pública se fará por um período
de 15 dias contados após passarem outros 15 dias sobre a data da
publicação deste aviso no Diário da República, sendo certo que o
processo se encontra patente para consulta na Divisão de Gestão
Urbanística da Câmara Municipal de Esposende, sita no edifício dos
Paços do Concelho, Praça do Município, em Esposende.

As reclamações, sugestões ou meras observações deverão ser en-
tregues, por escrito, no local acima referido, durante o prazo de dis-
cussão pública.

8 de Agosto de 2006. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.) 3000215064

CÂMARA MUNICIPAL DO FUNDÃO

Aviso

Concurso externo de ingresso para provimento de dois
lugares na categoria de auxiliar de serviços gerais, da
carreira de auxiliar de serviços gerais, do grupo de
pessoal auxiliar.

1 — Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despa-
cho datado 26 de Junho de 2006, e nos termos do disposto nos arti-